
        
                                                           

 
    4100, ქ.სენაკი, შ.რუსთაველის ქ.№243                                                                                                                                                                                            Tel.: 0413 27 60 60,  27 50 16 
    243, Sh.Rustaveli Str., Senaki, Georgia                                                                                                                                                                                    E-mail: sakrebulo.senaki@gmail.com 
                                                                                                                                                                                                                              Web address : www.senaki-sakrebulo.gov.ge 
 
 

  № 3                                                                                                                                         24 იანვარი 2025 წელი 

         
სენაკის  მუნიციპალიტეტის  მერიის  საშტატო  ნუსხის  და  თანამდებობის პირთა, პროფესიულ საჯარო 
მოხელეთა და ადმინისტრაციული ხელშეკრულებით დასაქმებულ პირთა თანამდებობრივი სარგოების 

ოდენობების დამტკიცების თაობაზე 
 

 საქართველოს ორგანული კანონის ადგილობრივი თვითმმართველობის კოდექსი  24-ე მუხლის პირველი 
ნაწილის ,,გ“ პუნქტის „გ.ბ“ ქვეპუნქტის, ე მუხლის  მე ნაწილის და ნორმატიული აქტების შესახებ
საქართველოს კანონის მე-20 მუხლის, 25-ე მუხლის პირველი პუნქტის ,,ბ“ ქვეპუნქტის  შესაბამისად სენაკის  
მუნიციპალიტეტის  საკრებულო  ა დ გ ე ნ ს : 
   
მუხლი 1.  
დამტკიცდეს სენაკის  მუნიციპალიტეტის  მერიის  საშტატო  ნუსხის  და  თანამდებობის პირთა, 
პროფესიულ საჯარო  მოხელეთა და ადმინისტრაციული ხელშეკრულებით დასაქმებულ პირთა 
თანამდებობრივი სარგოების ოდენობები თანდართული დანართის შესაბამისად. 
   
მუხლი 2.   
 
ძალადაკარგულად გამოცხადდეს ,,სენაკის მუნიციპალიტეტის მერიის საშტატო ნუსხის და 
თანამდებობის პირთა, პროფესიულ საჯარო მოხელეთა და ადმინისტრაციული ხელშეკრულებით 

დასაქმებულ პირთა თანამდებობრივი სარგოების ოდენობების დამტკიცების თაობაზე ”  სენაკის 
მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2023 წლის  21 დეკემბრის   №21 დადგენილება. 

               
           მუხლი 3.   

დადგენილება  ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთნავე და მისი მოქმედება გავრცელდეს 2025წლის 1 იანვრიდან 
წარმოშობილ სამართებლივ ურთიერთობებზე.   

 
სენაკის მუნიციპალიტეტის

  საკრებულოს თავმჯდომარე საბა ოდიშარია

 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                
 
 
 



დანართი №1 

სენაკის მუნიციპალიტეტის  მერიის  საშტატო  ნუსხა   და  თანამდებობის პირთა, პროფესიულ საჯარო  
მოხელეთა და  ადმინისტრაციული ხელშეკრულებით დასაქმებულ პირთა  თანამდებობრივი სარგოების 

ოდენობები  

რანგი თანამდებობის დასახელება საშტატო 
რიცხოვნობა 

თანამდებობრ
ივი სარგო 

მერი 1 6570 

მერის პირველი მოადგილე 1 5110 

მერის მოადგილე 1 4672 

                                                        
                                             სულ: 

3  

ადმინისტრაციული ხელშეკრულებით დასაქმებული პირი (სხვა პირი) 

4 მერის წარმომადგენელი ადმინისტრაციულ ერთეულში 16 1898 

5 მერის წარმომადგენლის ასისტენტი  ადმინისტრაციულ ერთეულში 21 949 

სულ: 37   

 
ადმინისტრაციული სამსახური 

 

6 I რანგი 
პირველადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი - 

ადმინისტრაციული სამსახურის უფროსი 
1 3358 

საქმისწარმოების განყოფილება 

7 II რანგი 
მეორადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი -  

საქმისწარმოების განყოფილების უფროსი 
1 2628 

8 III რანგი პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 1898 

ადამიანური რესურსების მართვის განყოფილება 

9 II რანგი 
მეორადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი - 

ადამიანური რესურსების მართვის განყოფილების უფროსი 
1 2628 

10 III რანგი პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 1898 

 
იურიდიული განყოფილება 

 

 
11 
 

II რანგი 
 

მეორადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი - 
იურიდიული განყოფილების უფროსი 

           1 
 2628 



 

12 III რანგი პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი            1 1898 

13 III რანგი მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი           1 1460 

საზოგადოებასთან ურთიერთობის და ინფორმაცული უზრუნველყოფის განყოფილება 

14 II რანგი 
მეორადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი - 
საზოგადოებასთა ნურთიერთობის და ინფორმაცული 

უზრუნველყოფის განყოფილების უფროსი 
            1 2628 

15 III რანგი პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 1898 

16 III რანგი მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 1460 

მატერიალურ-ტექნიკური უზრუნველყოფის განყოფილება 

17 II რანგი 

მეორადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი - 
მატერიალურ-ტექნიკური უზრუნველყოფის განყოფილების 

უფროსი 
 

1 2628 

18 III რანგი პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 1898 

19 III რანგი მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 1460 

20 III რანგი მესამე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 1314 

21 IV რანგი მეორე კატეგორიის უმცროსი სპეციალისტი 1 1095 

ადმინისტრაციულ ერთეულებში საქმიანობის კოორდინაციის განყოფილება 

22 II რანგი 
მეორადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი - 

ადმინისტრაციულ ერთეულებში საქმიანობის 
კოორდინაციის განყოფილების   უფროსი 

1 2628 

23 III რანგი პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 1898 

24 III რანგი მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 1460 

25 III რანგი მესამე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 3 1314 



 
შესყიდვების განყოფილება 

 

26 II რანგი 
მეორადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი - 

შესყიდვების განყოფილების უფროსი 
 

1 2628 

27 III რანგი პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 1898 

28 III რანგი მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 1460 

29 III რანგი მესამე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 1314 

სულ: 26  

შიდა აუდიტის სამსახური 

30 I რანგი 
პირველადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი -  

შიდა აუდიტის სამსახურის უფროსი 
1 3358 

 
მონიტორინგისა და შიდა კონტროლის განყოფილება 

 

31 II რანგი 
მეორადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი - 
მონიტორინგისა და შიდა კონტროლის განყოფილების 

უფროსი 
1 2628 

32 III რანგი პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 1898 

33 III რანგი მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 2 1460 

 
ინსპექტირების განყოფილება 

 

34 II რანგი 
მეორადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი -  

ინსპექტირების განყოფილების უფროსი 
1 2628 

35 III რანგი პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 1898 

36 III რანგი მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 1460 

სულ:       8   

 
 
 

საფინანსო-საბიუჯეტო სამსახური 

37 I რანგი 
  

პირველადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი -  
საფინანსო-საბიუჯეტო სამსახურის უფროსი 

1 3358 



საბიუჯეტო დაგეგმვის განყოფილება 

38 II რანგი 
მეორადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი -  

საბიუჯეტო დაგეგმვის განყოფილების უფროსი 
1 2628 

39 III რანგი პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 1898 

სახაზინო განყოფილება 

40 II რანგი 
მეორადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი- 

სახაზინო განყოფილების უფროსი 
 

1 2628 

41 III რანგი პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 1898 

42 III რანგი მესამე ეკატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 1314 

საბუღალტრო აღრიცხვის განყოფილება 

43 II რანგი 
მეორადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი -  

საბუღალტრო აღრიცხვის განყოფილების უფროსი 
1 2628 

44 III რანგი პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 1898 

45 III რანგი მესამე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 1314 

სულ:       9   

ეკონომიკური განვითარების, სტატისტიკის და ქონების მართვის სამსახური 

46 I რანგი 
პირველადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი - 

ეკონომიკური განვითარების, სტატისტიკის და ქონების 
მართვის სამსახურის უფროსი 

1 3358 

47 III რანგი პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 1898 

48 III რანგი მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 5 1460 

49 III რანგი მესამე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 2 1314 

50 IV რანგი პირველი კატეგორიის უმცროსი სპეციალისტი 1 1168 

სულ:        10   

სივრცითი მოწყობისა და ინფრასტრუქტურის სამსახური 



51 I რანგი 
პირველადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი- 
სივრცითი მოწყობისა და ინფრასტრუქტურის სამსახურის 

უფროსი 
1 3358 

52 III რანგი პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 1898 

53 III რანგი მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 7 1460 

                                        სულ:  9  

ზედამხედველობის სამსახური 

54 I რანგი 
პირველადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი - 

ზედამხედველობის სამსახურის უფროსი 
1 3358 

55 III რანგი პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 1898 

56 III რანგი მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 2 1460 

       სულ: 4  

განათლების, კულტურის, სპორტისა და ახალგაზრდობის სამსახური 

57 I რანგი 
პირველადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი - 
განათლების, კულტურის, სპორტისა და ახალგაზრდობის 

სამსახურის უფროსი 
1 3358 

58 III რანგი პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 1898 

59 III რანგი მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 3 1460 

60 III რანგი მესამე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 1314 

სულ:  6   

 
ჯანმრთელობისა და სოციალური დაცვის სამსახური 

 
 

61 I რანგი 
პირველადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი -  

ჯანმრთელობისა და სოციალური დაცვის სამსახურის 
უფროსი 

1 3358 

 
ჯანმრთელობისა და სოციალური დაცვის განყოფილება 

 

62 IIრანგი 
მეორადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი -  

ჯანმრთელობისა და სოციალური დაცვის განყოფილების 
უფროსი 

1 2628 

63 III რანგი პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 1898 



64 III რანგი მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 1460 

65 III რანგი მესამე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 1314 

 
დევნილთა და იძულებით გადაადგილებულ პირთა მომსახურების განყოფილება 

 

66 IIრანგი 
მეორადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი -  

დევნილთა და იძულებით გადაადგილებულ პირთა 
მომსახურების განყოფილების უფროსი 

1 2628 

67 III რანგი მესამე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 1314 

ბავშვთა უფლებების დაცვისა და მხარდაჭერის  განყოფილება 

68 II რანგი 
მეორადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი -  

ბავშვთა უფლებების დაცვისა და მხარდაჭერის   
განყოფილების უფროსი 

1 2628 

69 III რანგი პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 1898 

70 III რანგი მესამე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 1314 

71 IV რანგი                პირველი კატეგორიის უმცროსი სპეციალისტი 1 1168 

სულ: 11  
სულ ჯამი 123   

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 


